S U P P L E M E N T U M VII.

AD TOM. I. SECT. II. CAP. V.

DE

COMPARATIONE QUANTITATUM TRANSCENDEN- TIUM IN FORMA $\int \frac{p \partial x}{\sqrt{(A + 2Bx + Cx^2)}}$ CONTENTARUM.

Plenior explicatio circa comparationem quantitatum in formula integrali $\int \frac{z \partial z}{\sqrt{(1 + mz + nz^2)}}$ contentarum, denotante Z functionem quamcunque rationalem ipsius z . *Acta Academiae Scientiar. Petropolitanae. Tom. V. Pars II. Pag. 3 — 22.*

§. 1. Etsi hoc argumentum jam saepius tractavi atque Illustrissimus *La Grange* plures egregias observationes super hujusmodi formulis cum publico communicavit: id tamen neutiquam adhuc satis exploratum, multo minus exhaustum est censendum, sed plurima adhuc maxime abscondita involvere videtur, quae profundissimam indagationem requirunt atque insignia incrementa Analyseos pollicentur. Imprimis autem ipsae operationes analyticae, quae me primum ad hanc investigationem perduxerunt, ita sunt comparatae, ut non nisi per plures ambages totum negotium conficiant, unde merito etiam nunc methodus directa ad easdem comparationes perducens maxime est desideranda. Praeterea vero universa haec investigatio multo latius patet, quam eas formulas in-

tegrales, quas primo sum contemplatus, ubi pro littera Z tantum vel quantitatem constantem vel functionem integram ipsius $z z$ hujus formae $F + G z z + H z^4 + I z^6 + K z^8$ etc. assumsi, quibus casibus ostendi, propositis duabus quibuscunque quantitatibus hujus generis, semper tertiam ejusdem generis inveniri posse, quae a summa illarum discrepet quantitate algebraica, quae quidem evanescat casu quo Z est tantum quantitas constans.

§. 2. Nunc autem observavi, easdem comparationes institui posse, si pro Z accipiatur functio quaecunque rationalis ipsius $z z$, quae scilicet habeat hujusmodi formam

$$\frac{F + G z z + H z^4 + I z^6 + K z^8 + \text{etc.}}{\mathfrak{F} + \mathfrak{G} z z + \mathfrak{H} z^4 + \mathfrak{I} z^6 + \mathfrak{K} z^8 + \text{etc.}}$$

ubi quidem hoc discrimen occurrit, quod differentia inter summam duarum hujusmodi formularum et tertiam formulam ejusdem generis inveniendam non amplius sit quantitas algebraica, verumtamen per logarithmos et arcus circulares semper exhiberi possit; ita ut nunc ista investigatio multo latius pateat, quam eam adhuc eram complexus. Atque hinc fortasse, si omnes operationes, quae ad hunc scopum manuducunt, debita attentione perpendantur, faciliorem viam apperire poterunt ad methodum directam perveniendi, totumque hoc argumentum maxime abstrusum feliciori successu perscrutandi.